[image: image1.png]

                                             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ
 ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(пятьдесят вторая сессия)

Решение № 423
от  21.04.2017

принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

21. 04. 2017
О передаче муниципального имущества Прокопьевского городского округа в федеральную собственность
В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ (в ред. от 28.12.2016) «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ»,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Прокопьевск, утвержденным постановлением городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 123  (в ред. от 28.02.2007 № 210, от 24.04.2007 № 268, от 19.06.2007 № 288, от 21.12.2007 № 425, от 23.06.2009 № 168, от 23.12.2011 № 778), на основании письма Главного управления министерства внутренних дел Российской Федерации по Кемеровской области от 07.12.2016 № 28/4-2575 «О передаче объектов недвижимости из муниципальной собственности в федеральную собственность»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
     1. Передать  в  федеральную  собственность  Российской  Федерации следующие объекты недвижимости, являющиеся муниципальной собственностью Прокопьевского городского округа:
     - нежилое здание, общей площадью 520,7 кв.м., расположенное по адресу: Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Шишкина, д. 49;

     - нежилое здание, общей площадью 546,6 кв.м., расположенное по адресу: Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Шишкина, д. 49, строение 1;

     - земельный участок, общей площадью 3281 кв.м., расположенный по адресу: Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Шишкина, д. 49.

2.  Комитету по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска (Н.Н. Пирожкова):

- организовать передачу указанных объектов в соответствии с установленным порядком;

- внести соответствующие изменения в базу данных реестра муниципальной собственности.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак), по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений (М. Т. Хуснулина).
        Председатель Прокопьевского

  городского Совета народных депутатов                                                     Н. А. Бурдина

        Глава

 города Прокопьевска

             А. Б. Мамаев
« 21» апреля   2017

(дата подписания)